
1 
 

            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 7. veljače 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/12.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 
osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem predsjednika Komisije za izbor i imenovanja Laria Zahtilu. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

              PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                          
Gradsko vijeće                                                                                   
                                                                           
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  _______________. 

 
Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda (“Narodne novine” broj 16/19) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 
2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  ___________2023. godine, donijelo je  

 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju 

članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda  
 
Članak 1.  
 

U Odluci o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda („Službene novine Grada Labina“ broj 16/19.) u članku 2. točka 1. 
mijenja se i glasi: 

 
„1. Miran Gortan, predsjednik,“ 

 
Članak 2.  
 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
„Stručne i administrativne poslove za Gradsko povjerenstvo obavlja Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove“. 

 
Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina”. 
 
 

  PREDSJEDNICA  
                                                     Gradskog vijeća  

 
                                   Eni Modrušan 

    
 
 
 
 
 
 



3 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

- Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne novine” broj 
16/19) 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran 
tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  

 
Člankom 8. stavkom 1. točka 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (“Narodne novine” broj 16/19., dalje: Zakon) propisano je da poslove u vezi s 
procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda obavljaju gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda. 
Gradsko vijeće donijelo je Odluku o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda dana 19. prosinca 2019. godine, no s obzirom da je 
praksa pokazala da u povjerenstvu nema zastupljene agronomske struke, ista se mijenja te je 
predsjednika  povjerenstva predložen Miran Gortan, dipl. ing. agronomije. 
S obzirom da stručne i administrativne poslove vezane uz civilnu zaštitu obavlja Upravni odjel 
za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove promijenjen je i nadležni odjel. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Labina. 
 
 
                                                                                                    GRADONAČELNIK 
  

                                                                                                    Valter Glavičić, v.r.      
 
 
 
 
 

Izradila: Loreta Blašković, v.r., 
Pročelnica Uo za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove 


